
 Č. smlouvy DP: 000498 00 16 

      Č. dodatku DP: 000498 01 16 

Stránka 1 z 2 

 

D o d a t e k  č .  1   

k e  K o m i s i o n á ř s k é  s m l o u v ě  
 

 
uzavřené podle ustanovení § 2455 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., ve zněních pozdějších předpisů (dále 
jen občanský zákoník) dne 13.7.2016, mezi: 

 

   

Štěpán Pavlíček 

se sídlem:   

zastoupené:   Štěpánem Pavlíčkem; e-mail:  

IČO:  02602598, neplátce DPH 

bankovní spojení:   

číslo účtu:     

(dále jen komitent) 
 

a 

   

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, 
se sídlem:  Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9 

zastoupená:   Mgr. Martinem Gillarem, předsedou představenstva 

  JUDr. Janem Blechou, místopředsedou představenstva 

IČO:  00005886      

DIČ:  CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. Rytířská 29, Praha 1 

číslo účtu:  1930731349/0800             

OR: MS  Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847  

(dále je komisionář) 

 

Smluvní strany se uzavřením tohoto dodatku dohodly na následujících změnách výše uvedené 
smlouvy: 

 

 
1. Změna Přílohy č. 1 – Seznam doplňkového sortimentu: smluvní strany se dohodly na 

změnách sortimentu uvedeného v příloze č. 1. Nový sortiment tvoří přílohu č. 1 tohoto 
dodatku. 
 

2. Další ustanovení, na kterých se smluvní strany dohodly nad rámec výše uvedené 
smlouvy: 

2.1 Komisionář stanoví prodejní cenu tak, aby nebyla nižší než minimální prodejní cena 
jednotlivých druhů zboží uvedená v příloze této smlouvy. 

2.1 Komisionář a komitent se dohodli, že případné změny v prodejní ceně v souladu s přílohou 
smlouvy bude komisionář realizovat výhradně k prvnímu kalendářnímu dni v měsíci. 

2.2 Komisionář si vyhrazuje právo doplnit na obal zboží své logo a označení ve formě samolepky 
umístěné vhodně tak, aby nezasahovala do již natištěných textů. 

2.3 Komitent je povinen dodávat zboží v prodejních obalech a opatřené veškerými náležitostmi 
dle aktuálně platných zákonů a dalších závazných předpisů. Obecně se jedná o označení 
výrobce na zboží a dále zejména o instrukce k praní, údržbě a užívání textilu umístěné na 
obalech textilních výrobků a označení materiálu, objemu a instrukcí k údržbě a mytí u hrnků. 

2.4 Komitent dodá komisionáři dokumentaci potvrzující, že hrnky jsou vhodné pro styk s 
potravinami v souladu s vyhláškou Ministerstva zdravotnictví č. 38/2001 Sb. o hygienických 
požadavcích na výrobky určené pro styk s potravinami a pokrmy a nařízením Evropského 
parlamentu číslo 1935/2004 o materiálech a předmětech určených pro styk s potravinami a o 
zrušení směrnic 80/590/EHS a 89/109/EHS.  



 Č. smlouvy DP: 000498 00 16 

      Č. dodatku DP: 000498 01 16 

Stránka 2 z 2 

 

2.5 Komitent potvrzuje, že má vypořádána veškerá autorská práva k zobrazovaným motivům a 
komisionáři plně odpovídá za případné škody vzniklé v oblasti autorskoprávních sporů 
týkajících se prodávaného zboží. 

2.6 Komisionář si vyhrazuje právo odmítnout zboží v případě, kdy komitentovi oznámí, že nemá 
dostatečné skladovací kapacity. 

2.7 Komitent se zavazuje nahradit komisionáři veškeré náklady vzniklé v souvislosti s uplatněním 
práva z vadného plnění kupujícím v závislosti na jeho volbě, a to zpravidla výměnou vadného 
zboží za nové nebo vrácením prodejní ceny a dále nahrazením jiných prokazatelně 
vynaložených nákladů souvisejících s uplatněním práva z vadného plnění kupujícím. 
Komisionář poskytne komitentovi na vyžádání kopii dokumentů prokazujících uplatnění práva 
z vadného plnění kupujícím či kopie dalších dokumentů prokazujících úhradu nákladů 
souvisejících s uplatněním práva z vadného plnění kupujícím. Komitent se zavazuje 
poskytnout komisionáři součinnost při jiné volbě práva z vadného plnění kupujícím (např. 
výměna zboží, oprava zboží). 

 

3 Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají nezměněna. 
 

4 Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek, včetně smlouvy č. 000498 00 16, budou 

zveřejněny v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, že 
skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 
504 občanského zákoníku. Komitent dále bere na vědomí, že Komisionář je povinen na žádost 
třetí osoby poskytovat informace v souladu se zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím a že veškeré informace týkající se této Smlouvy budou bez výjimky poskytnuty 
třetím osobám, pokud o ně požádají.  

 

5 Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž 
Komitent obdrží jedno vyhotovení a Komisionář rovněž jedno vyhotovení. 

 

6 Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. 

 

 

Příloha č. 1 - Seznam doplňkového sortimentu 

 
 

V Žiželicích dne ........................    V Praze  dne ........................ 

 

 

 

.................................................... 

Štěpán Pavlíček 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

.................................................... 

Mgr. Martin Gillar 

předseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 

akciová společnost 
 

 

 

 

.................................................... 

JUDr. Jan Blecha 

místopředseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 

akciová společnost 
 


